
 

1 

 

Rámcová smlouva o poskytování právních služeb 
 
Smluvní strany 
 
Příkazce: 
Ostravská univerzita 
se sídlem:  Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
zastoupena:  prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 
IČO:   619 88 987 
DIČ:   CZ61988987 
bankovní spojení: 931761/0710, ČNB Ostrava 
 
a 
 
Příkazník: 
Pavel Uhl, advokát 
se sídlem:  Kořenského 15, 150 00 Praha 5, Smíchov 
IČO:   716 38 806 
bankovní spojení: 43-3720240217/0100 

 
uzavírají tuto rámcovou smlouvu o poskytování právních služeb dle ust. § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 

I. 
 

Předmět smlouvy 
 
Příkazník se zavazuje poskytovat právní pomoc v oblastech sporné a nesporné 
agendy v jednotlivých případech na základě požadavku příkazce.  
 
Příkazník bude odpovídat za plnění závazků založených touto smlouvou vůči příkazci, 
jakož i případně další zaměstnanci příkazníka po dohodě s příkazcem.  
 
Smluvní strany se dohodly, že za příkazce budou oprávněni jednat s příkazníkem: 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc., rektor a Mgr. Monika Šumberová, kancléřka. 
 

II. 
 

Doba trvání smlouvy 
 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  



 

2 

 

Trvání smlouvy lze ukončit dohodou smluvních stran ke kterémukoliv datu v průběhu 
doby jejího trvání. Příkazník je povinen učinit po zániku smlouvy veškerá opatření 
potřebná k zabránění vzniku škody příkazci, pokud neposkytuje právní pomoc na 
základě prováděcí smlouvy.  
 

III. 
 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

Příkazník je povinen: 
 

 poskytovat služby řádně a včas v dohodnutých či obvyklých termínech 
v rozsahu ujednaném prováděcími smlouvami o poskytování právní pomoci; 

 informovat příkazce o stavu obstarání záležitostí a řídit se jeho pokyny, pokud 
nejsou v rozporu s právními předpisy; 

 na základě žádosti příkazce podat komplexní informaci s uvedením návrhu 
dalšího postupu; 

 uschovávat veškeré písemnosti mající vztah k dohodnutému předmětu plnění 
po dobu pěti let. 

 
Příkazce je povinen: 
 

 hradit příkazníkovi odměnu v ujednané výši a v ujednaných termínech; 

 zabezpečit, aby příkazníkovi byly vždy poskytnuty úplné a pravdivé informace, 
jež budou výlučně sloužit k obhájení oprávněných ekonomických, obchodních 
a právních zájmů příkazce. 

 
IV. 

 
Odměna příkazníka 

 
Smluvní strany se dohodly v souladu s ust. § 4 vyhlášky 177/1996 Sb., o odměnách a 
náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif) na časové 
odměně, jejíž výše bude určena součinem sjednané hodinové sazby 1.500,-Kč a 
počtem hodin vykázaných příkazníkem v jednotlivých případech poskytnuté právní 
pomoci. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka, vyjma nákladů 
vynaložených na cestovné, soudních, správních a notářských poplatků. 
 
Smluvní strany se dohodly, že příkazník je povinen předložit při vyúčtování odměny za 
poskytnutí právních služeb v jednotlivých případech časovou a věcnou specifikaci 
poskytnutých právních služeb.  



 

3 

 

 
Smluvní strany se dohodly, že takto stanovená odměna je stanovena jako základ bez 
daně z přidané hodnoty, která bude k odměně nebo jiné účtované položce přičtena 
podle platných daňových předpisů (nyní 21 %), pokud je výdaj touto daní zatížen. 
 
 
 

V. 
 

Platební podmínky 
 
Smluvní strany se dohodly, že příkazník je oprávněn účtovat odměnu za poskytnutou 
právní pomoc za uplynulý kalendářní měsíc fakturou mající náležitosti daňového 
dokladu, jejíž součástí nebo přílohou bude časová a věcná specifikace poskytnutých 
právních služeb. 
 

VI. 
 

Záruky příkazníka 
 
Příkazník se zavazuje, že nebude poskytovat právní pomoc subjektům v těch 
oblastech, u nichž by mohlo dojít k ohrožení oprávněných ekonomických, obchodních 
a právních zájmů příkazce.  
 
Smluvní strany se dohodly, že porušení shora sjednaného závazku příkazníka bude 
považováno za podstatné porušení smlouvy zakládající právo příkazce odstoupit od 
smlouvy. 
 

VII. 
 

Mlčenlivost 
 
Smluvní strany se zavazují, že všechny informace získané před uzavřením této 
smlouvy či v průběhu jejího trvání nezneužijí v neprospěch druhé smluvní strany, či 
nedopustí, aby tak učinily nebo mohly učinit třetí osoby. Každá ze smluvních stran je 
oprávněna sdělit, a to bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, 
obsah této smlouvy a jakékoliv údaje v ní uvedené pouze oprávněným státním 
orgánům.  
 
 
 
 



 

4 

 

VIII. 
 

Oddělitelnost ustanovení 
 
V případě, že některá ustanovení této smlouvy jsou či se stanou neplatnými nebo 
neúčinnými v důsledku jejich rozporu s platnou právní úpravou, nedotýká se to 
platnosti a účinnosti zbývajících ustanovení smlouvy, vyjma případů, kdy z povahy této 
smlouvy či jejího obsahu vyplývá, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu 
smlouvy. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že učiní vše potřebné pro to, aby 
bylo dosaženo stejného výsledku, který byl zamýšlen tímto neplatným či 
nevynutitelným ustanovením. 
 

IX. 
 

Závěrečná ustanovení 
 
Veškeré změny této smlouvy musí být učiněny formou písemných, číslovaných 
dodatků.  
 
Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každé vyhotovení má platnost 
originálu a všechna vyhotovení tvoří dohromady jeden právní dokument. Příkazník 
obdrží jedno vyhotovení smlouvy a příkazce obdrží jedno vyhotovení smlouvy.  
 
Příkazce je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 
jen „zákon o registru smluv“). Příkazník bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že 
tato smlouva podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, 
jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Příkazce se zavazuje, že provede uveřejnění 
této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 
smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti je příkazce povinen příkazníka uvědomit, 
a to formou zaslání výpisu z Registru smluv.  
 
 
___________________     ______________________ 

Pavel Uhl      prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
  advokát       rektor OU 


